[image: ][image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Domingos Louverturi, nº 335, Bairro São Geraldo, Sete Lagoas / MG CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640
       E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº ____/2023
Excelentíssimo Senhor Presidente,
[bookmark: _GoBack]Excelentíssimos Senhores Vereadores,

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES O VEREADOR, NO USO DAS PRERROGATIVAS QUE LHE SÃO PERTINENTES ATRAVÉS DO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA LEGISLATIVA, OUVIDA A CASA E APÓS OS TRÂMITES REGIMENTAIS, SEJA ENVIADA CORRESPONDÊNCIA NA PESSOA DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL SR. DUÍLIO DE CASTRO FARIA, COM PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS A ENCAMINHADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA REALIZAR A REVITALIZAÇÃO E MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PUBLICA DA PRAÇA MARIA VICENTE BEZERRA, LOCALIZADA NO BAIRRO DONA DORA.

JUSTIFICATIVA
A revitalização da praça se faz necessária por ser ambiente familiar, onde há crianças brincando, idosos passando seu tempo batendo um papo, encontro de casais e namorados e não deixa de ser um ponto turístico da cidade. O local hoje está mal iluminado sendo ponto de incentivo à violência.
Sete Lagoas, 10 de março de 2023
[image: ]

Vereador Janderson Avelar
MDB

image1.emf

image2.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas

image3.png
»iiﬁ%